
PRÉFET

DE LA RÉGION

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R76-2025-194

PUBLIÉ LE  7 JUILLET 2025



Sommaire

SGAR Occitanie /

R76-2025-06-23-00005 - Arrêté portant agrément des candidats admis

au recrutement d'officier de police par concours interne 2025 (2 pages) Page 3

R76-2025-06-23-00006 - Arrêté portant agrément des candidats admis

au recrutement de commissaire de police par concours internet 2025 (2

pages) Page 6

R76-2025-03-18-00012 - Arrêté portant agrément usagers instances

hospitalières (2 pages) Page 9

2



SGAR Occitanie

R76-2025-06-23-00005

Arrêté portant agrément des candidats admis au

recrutement d'officier de police par concours

interne 2025

SGAR Occitanie - R76-2025-06-23-00005 - Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement d'officier de police par

concours interne 2025 3



                           
                           

Secrétariat général

de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Sud

Direction des Ressources Humaines
Bureau du recrutement

REF. :SGAMI/DRH/BR/n°47

LE PRÉFET DE ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ SUD
PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-COTE-D’AZUR

PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement d’officier de police par
concours interne au titre de l’année 2025

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU le Code général de la fonction publique ;

VU la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’Etat ;

VU  la loi n°95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité modifiée ;

VU   la loi n°2003-239 du 18 mars 2003 modifiée pour la sécurité intérieure ;

VU   la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 modifiée portant diverses mesures de transposition du droit
communautaire à la fonction publique ;

VU  l’ordonnance n°2005-901 du 2 août 2005 relative aux conditions d’âge dans la fonction publique et
instituant un nouveau parcours d’accès aux carrières de la fonction publique territoriale, de la fonc-
tion publique hospitalière et de la fonction publique de l’État ;

.
 VU le  décret  n°95-654  du  9  mai  1995  modifié  fixant  les  dispositions  communes  applicables  aux

fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

VU le décret  n°95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des
personnels de la police nationale ;

VU le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 modifié relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes
complémentaires d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’Etat ;

VU  le décret n°2005-939 du 2 août 2005  modifié portant statut particulier du corps de conception et
de direction de la police nationale ;

VU  le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 modifié relatif aux modalités de désignation des membres
des  jurys  et  des  comités  de  sélection  pour  le  recrutement  et  la  promotion  des  fonctionnaires
relevant de la fonction publique de l’État,  de la fonction publique territoriale et de la fonction
publique hospitalière ;

Page 1 sur 2

SGAR Occitanie - R76-2025-06-23-00005 - Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement d'officier de police par

concours interne 2025 4



                           
VU le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 modifié relatif aux secrétariats généraux pour l’administration

du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

VU   le  décret  n°  2020-523  du  4  mai  2020  relatif  à  la  portabilité  des  équipements  contribuant  à
l’adaptation  du  poste  de  travail  et  aux  dérogations  aux  règles  normales  des  concours,  des
procédures  de  recrutement  et  des  examens  en  faveur  des  agents  publics  et  des  candidats  en
situation de handicap ;

VU l’arrêté  interministériel  du  2  août  2010  modifié  relatif  aux  conditions  d’aptitudes  physiques
particulières pour l’accès aux emplois de certains corps de fonctionnaires ;

VU l’arrêté interministériel  du  30  décembre  2005  modifié  portant  déconcentration  en  matière  de
gestion des fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

VU l’arrêté  n°  2014205-0006  du  24  juillet  2014  portant  organisation  du  secrétariat  général  pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;

VU  l’arrêté du 10 juillet 2023 fixant les règles d’organisation générale, la nature et le programme des
épreuves des concours pour le recrutement des officiers de police de la police nationale ;

VU  l’arrêté  du  22  août  2024  autorisant  au  titre  de  l’année  2025  l’ouverture  de  concours  pour  le
recrutement d’officier de police de la police nationale ;

VU  l’arrêté du 11 décembre  2024 fixant les modalités d’organisation et le nombre de postes offerts aux
concours d’officiers de police de la police nationale session 2025 ;

VU les  instructions  N°3807  du  27  août  1987,  N°78-94  du  26  août  1994  et  note
DAPN/FORM/SFR/BR/N°97-299 du 9 avril 1997 relatives aux enquêtes de recrutement aux emplois de
la police nationale ;

VU  la lettre d’instruction DGPN/académie de police du 30 août 2024 ;

VU l’arrêté préfectoral du 25 avril 2025 portant délégation de signature à Monsieur Olivier MARMION,
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

VU la  liste  des  candidats  déclarés  admis  au  premier  concours  interne  (liste  principale  et  liste
complémentaire) du 23 mai 2025 ;

SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud :

ARRETE

Article 1 : Sont agréées, les candidatures suivantes :

M. GUIRAMAND Edouard
M. QUAGLIA Mathias
M. RAMOS Lucas 

Article 2  :  Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence-Alpes-Côte
d’Azur, préfet des Bouches-du-Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

                                                                    Fait à Marseille, le 23 juin 2025

Page 2 sur 2

Pour le préfet et par délégation,

Le chef du bureau du recrutement,

SIGNÉ

Olivier COTE

SGAR Occitanie - R76-2025-06-23-00005 - Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement d'officier de police par

concours interne 2025 5



SGAR Occitanie

R76-2025-06-23-00006

Arrêté portant agrément des candidats admis au

recrutement de commissaire de police par

concours internet 2025

SGAR Occitanie - R76-2025-06-23-00006 - Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement de commissaire de police par

concours internet 2025 6



                           
                           

Secrétariat général

de la zone de défense et de sécurité Sud

Secrétariat général pour l’administration

du ministère de l’intérieur Sud

Direction des Ressources Humaines
Bureau du recrutement

REF. :SGAMI/DRH/BR/n°48

LE PRÉFET DE ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ SUD
PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-COTE-D’AZUR

PRÉFET DES BOUCHES-DU-RHÔNE

Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement de commissaire de
police par concours interne au titre de l’année 2025

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU le Code général de la fonction publique ;

VU la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de
l’Etat ;

VU  la loi n°95-73 du 21 janvier 1995 d’orientation et de programmation relative à la sécurité modifiée ;

VU   la loi n°2003-239 du 18 mars 2003 modifiée pour la sécurité intérieure ;

VU   la loi n° 2005-843 du 26 juillet 2005 modifiée portant diverses mesures de transposition du droit
communautaire à la fonction publique ;

VU  l’ordonnance n°2005-901 du 2 août 2005 relative aux conditions d’âge dans la fonction publique et
instituant un nouveau parcours d’accès aux carrières de la fonction publique territoriale, de la fonc-
tion publique hospitalière et de la fonction publique de l’État ;

.
 VU le  décret  n°95-654  du  9  mai  1995  modifié  fixant  les  dispositions  communes  applicables  aux

fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

VU le décret  n°95-1197 du 6 novembre 1995 modifié portant déconcentration en matière de gestion des
personnels de la police nationale ;

VU le décret n° 2003-532 du 18 juin 2003 modifié relatif à l’établissement et à l’utilisation des listes
complémentaires d’admission aux concours d’accès aux corps de la fonction publique de l’Etat ;

VU  le décret n°2005-939 du 2 août 2005  modifié portant statut particulier du corps de conception et
de direction de la police nationale ;

VU  le décret n°2013-908 du 10 octobre 2013 modifié relatif aux modalités de désignation des membres
des  jurys  et  des  comités  de  sélection  pour  le  recrutement  et  la  promotion  des  fonctionnaires
relevant de la fonction publique de l’État,  de la fonction publique territoriale et de la fonction
publique hospitalière ;

Page 1 sur 2

SGAR Occitanie - R76-2025-06-23-00006 - Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement de commissaire de police par

concours internet 2025 7



                           
VU le décret n° 2014-296 du 6 mars 2014 modifié relatif aux secrétariats généraux pour l’administration

du ministère de l’intérieur et modifiant diverses dispositions du code de la défense et du code de la
sécurité intérieure ;

VU   le  décret  n°  2020-523  du  4  mai  2020  relatif  à  la  portabilité  des  équipements  contribuant  à
l’adaptation  du  poste  de  travail  et  aux  dérogations  aux  règles  normales  des  concours,  des
procédures  de  recrutement  et  des  examens  en  faveur  des  agents  publics  et  des  candidats  en
situation de handicap ;

VU l’arrêté  interministériel  du  2  août  2010  modifié  relatif  aux  conditions  d’aptitudes  physiques
particulières pour l’accès aux emplois de certains corps de fonctionnaires ;

VU l’arrêté interministériel  du  30  décembre  2005  modifié  portant  déconcentration  en  matière  de
gestion des fonctionnaires actifs des services de la police nationale ;

VU l’arrêté  n°  2014205-0006  du  24  juillet  2014  portant  organisation  du  secrétariat  général  pour
l’administration du ministère de l’intérieur de la zone de défense et de sécurité sud ;

VU  l’arrêté du 24 juillet 2023 fixant les règles d’organisation générale, la nature et le programme des
épreuves des concours pour le recrutement des commissaires de police de la police nationale ;

VU  l’arrêté  du  23  août  2024 autorisant  au  titre  de  l’année  2025  l’ouverture  de  concours  pour  le
recrutement de commissaires de police de la police nationale ;

VU  l’arrêté du 13 décembre 2024 fixant les modalités d’organisation et le nombre de postes offerts aux
concours d’officiers de police de la police nationale (session 2025) ;

VU les  instructions  N°3807  du  27  août  1987,  N°78-94  du  26  août  1994  et  note
DAPN/FORM/SFR/BR/N°97-299 du 9 avril 1997 relatives aux enquêtes de recrutement aux emplois de
la police nationale ;

VU  la lettre d’instruction DGPN/académie de police du 27 août 2024 ;

VU l’arrêté préfectoral du 25 avril 2025 portant délégation de signature à Monsieur Olivier MARMION,
secrétaire général de la zone de défense et de sécurité Sud ;

VU la liste des candidats déclarés admis au second concours interne du 22 mai 2025 ;

SUR proposition du secrétaire général de zone de défense et de sécurité Sud :

ARRETE

Article 1 : Sont agréées en liste principale, les candidatures suivantes :

Mme BARROIS Aurélie
M MARIN Alexandre
M ROTILY Vincent

Article 2 :  Le préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet de région Provence-Alpes-Côte 
d’Azur, préfet des Bouches-du-Rhône est chargé de l’exécution du présent arrêté.

                                                                    Fait à Marseille, le 23 juin 2025

Page 2 sur 2

Pour le préfet et par délégation,

Le chef du bureau du recrutement,

SIGNÉ

Olivier COTE

SGAR Occitanie - R76-2025-06-23-00006 - Arrêté portant agrément des candidats admis au recrutement de commissaire de police par

concours internet 2025 8



SGAR Occitanie

R76-2025-03-18-00012

Arrêté portant agrément usagers instances

hospitalières

SGAR Occitanie - R76-2025-03-18-00012 - Arrêté portant agrément usagers instances hospitalières 9



Page 1 sur 2 
 

  
                                         
 

                        
Arrêté n°2025 - 3782 

Portant renouvellement de l’agrément régional des associations et unions d’associations 
représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique 

 
  
 

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Occitanie, 
 
 
Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L.1114-1 et R.1114-1 à R.1114-16  
 
Vu la loi n°2002-203 du 4 mars 2002 relative aux droits des malades et à la qualité du système de 

santé ; 
   
Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 

et aux territoires ;  
 
Vu l’ordonnance n°2015-1620 du 10 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé et 

les unions régionales de professionnels de santé à la nouvelle délimitation des régions ; 
   
Vu le décret n°2005-300 du 31 mars 2005 relatif à l’agrément des associations représentant les 

usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ;   
  
Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 
 
Vu le décret n°2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau régional, de 

l’intervention de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux 
patients, à la santé et aux territoires ;  

   
Vu le décret n°2016-1264 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Occitanie ; 
 
Vu le décret en date du 20 avril 2022 portant nomination de Monsieur Didier JAFFRE, en qualité 

de Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Occitanie ; 
 
Vu l’arrêté du 17 janvier 2006 fixant la composition du dossier de demande d’agrément des 

associations représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique ; 
 
Vu l’arrêté n°2020-3055 de l’agence régionale de santé Occitanie en date du 19 octobre 2020 

portant agrément régional des associations représentant les usagers dans les instances 
hospitalières ou de santé publique ; 

 
Vu la décision n°2025-2854 du 15 mai 2025 portant délégation de signature du directeur général 

de l’agence régionale de santé Occitanie à la directrice adjointe des droits des usagers et des 
affaires juridiques, Mme Véronique GHADI ; 

 
Vu la demande de renouvellement d’agrément régional d’une association d’usagers du système de 

santé pour la représentation des usagers du système de santé dans les instances hospitalières 
ou de santé publique formulée par sa présidente pour l’association « DREPA 31 » le 28 février 
2025 ; 

 
Vu l’avis conforme de la commission nationale d’agrément des associations de malades et 

d’usagers du système de santé rendu en sa séance du 22 avril 2025 ; 
   

SGAR Occitanie - R76-2025-03-18-00012 - Arrêté portant agrément usagers instances hospitalières 10



Page 2 sur 2 
 

 
Considérant que sur avis conforme de la commission nationale d’agrément, l’association « DREPA 
31 » a eu son agrément régional pour cinq années à compter du 19 octobre 2020 ;  
 
Considérant que l’association « DREPA 31 » a poursuivi, au cours des cinq dernières années, ses 
activités de représentation des usagers ; 
 
Considérant que l’avis rendu le 26 novembre 2024 par la commission nationale d’agrément, a conclu 
favorablement à la délivrance d’un renouvellement d’agrément régional à l’association « DREPA 31 », 
pour une durée de cinq ans à la date de signature du présent arrêté ; 
 
Considérant qu’il résulte de ce qui précède que l’association « DREPA 31 » remplit les conditions 
prévues par les dispositions du code de la santé publique précitées ;  
 
Considérant que par application de l’article L.1114-1 du code de la santé publique, l’association 
« DREPA 31 » peut avoir son agrément renouvelé ; 

 
 
 
 

ARRETE 
 
 
 
ARTICLE 1 : L’agrément de l’association « DREPA 31 » est renouvelé à la date de la signature du 
présent arrêté pour une durée de cinq ans, 
 
ARTICLE 2 : Le directeur de la direction des droits des usagers et des affaires juridiques,  M. Philippe 
MERRICHELLI est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Occitanie, 
 
ARTICLE 3 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
administratif dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. 

 
 
 

 
  Fait à Montpellier, le 18 mars 2025 

 
Pour Le Directeur Général de  
L'Agence Régionale de Santé Occitanie 
Et par délégation, 
 
La Directrice adjointe des Droits des Usagers, des  
Affaires Juridiques et de l’Inspection contrôle 
 
 
Véronique GHADI 

   

SGAR Occitanie - R76-2025-03-18-00012 - Arrêté portant agrément usagers instances hospitalières 11


